

הוועד המקומי הינו ישות משפטית סטטוטורית, המהווה חלק מהמערכת השלטונית במרחב הכפרי

גוף וולונטארי שבאחריותו לנהל את חיי התושבים ומתן שירותים ציבוריים לכלל התושבים.

הוועד המקומי כפוף לדין הציבורי ולאמות המידה הציבוריות.

סמכויות הוועד המקומי הן הסמכויות שהמועצה האצילה לו, ומחוייב לעשות שימוש בסמכויותיו ובלבד שלא תהיה בכך סתירה להחלטות המועצה.

הוועד המקומי נבחר לתקופה בת 5 שנים, מונה 11 נציגים, לפי מפתח שהוסכם, ולפי החלוקה הבאה:
5 חברי קיבוץ, 2 נציגי בנים, 4 נציגי הרחבה.

יו"ר הוועד נבחר בהצבעה ע"י חברי הוועד.

חבר ועד מקומי יחדל מכהונתו בוועד המקומי אם התפטר, נמצא פסול לכהונה או נעדר משיבות הוועד המקומי בשלוש ישיבות רצופות.
חבר ועד שהורשע בפסק דין סופי, בעבירה שבית המשפט קבע כי יש עימה קלון, בין אם העבירה נעברה או ההרשעה היתה בזמן שכיהן כחבר ועד ובין אם לפני שהחל לכהן כחבר ועד, תיפסק כהונתו בוועד המקומי מיום שפסק הדין נהיה סופי.

יו"ר הוועד וחברי הוועד המקומי הינם מתנדבים, ואינם זכאים לקבל שכר ו/או לשמש כעובדי הוועד.

בוועד המקומי לא יכולים לכהן שני קרובי משפחה או יותר. "קרובי משפחה" לצורך העניין הם בני זוג, הורה או בת זוג, הורי הורים או בן זוגם, אחים או בן/ת זוגם, בן או בת או בני זוגם.

ישיבות הוועד המקומי תתקיימנה לפחות אחת בכל שישה שבועות, התושבים רשאים להשתתף בהם כמשקיפים, פרט לדיונים בנושאים פרסונאליים ואחרים עליהם יוחלט מראש.

מועדי הישיבות והפרוטוקולים יפורסמו באתר היישוב.

התושבים מוזמנים לא להסתפק בהשפעה אחת לחמש שנים, ולהצטרף לוועדות השונות, שהמלצותיהן עשויות להשפיע על ההחלטות המתקבלות בוועד המקומי.

עובדי וועד מקומי-

ועד מקומי יוכל להעסיק עובדים, בכפוף לחוק המכרזים, ובלבד שמשרותיהם יתוקצבו בתקציב המאושר.

תקציב הוועד המקומי -

לכל וועד מקומי צריך להיות תקציב שנתי מאושר ע"י המועצה (תחילת שנת כספים - באחד בינואר של כל שנה), יוגש לאישור המועצה עד 1 באוקטובר בכל שנה, לשנת הכספים הבאה.

דין וחשבון על פעולות הועד -

יו"ר הוועד המקומי יכין אחת לשנה, דין וחשבון מפורט על ענייני הוועד שנעשו במהלך השנה שחלפה, הדו"ח יפורסם באתר היישוב.

ועדת ביקורת -

לכל וועד מקומי חייבת להיות ועדת ביקורת, הנבחרת ע"י המועצה האזורית, מבין תושבי אותו ישוב, אשר אינם חברי ועד מקומי, מתוך רשימת מועמדים אשר יציעו את מועמדותם לתפקיד.

תפקידיהם:

- לבדוק האם החלטות הוועד הוצאו לפועל, כדין.

- לבדוק את חשבונות הועד המקומי ולוודא כי פעולותיו נעשו במסגרת תקציבו המאושר.

- לבדוק אם תוקנו ליקויים אשר נמצאו בביקורות הקודמות בפעולות הוועד המקומי.